
Abstrakt 

Každé zpravodajské médium se dopouští chyb. Ať už je za vznik chyby zodpovědný 

zdroj informace nebo novinář, důvěryhodné médium na chybu vždy upozorní a opraví ji. 

Právě opravami na příkladu České tiskové kanceláře jako reprezentanta tiskových agentur se 

zabývá tato bakalářská práce. 

Teoretickými východisky práce jsou: definování nároků kladených na zpravodajství, 

uvedení do specifik agenturního zpravodajství, poměrně komplexní rozbor práce se zdroji 

žurnalistických informací. Aplikační část pak analyzuje opravy vydané v servisu České 

tiskové kanceláře za první tři měsíce kalendářního roku 2011. Tyto opravy kategorizuje podle 

několika klíčů: podle povahy opravované chyby, podle příslušnosti opravované chyby 

k určitému agenturnímu servisu a podle priority opravované zprávy. 

Výsledky analýzy oprav mohou přinést praktický užitek, neboť novinářům ukazují, 

jaký typ oprav se nejčastěji vyskytuje v určitém druhu zpravodajství. Vycházím 

z předpokladu, že opravena je většina chyb (či alespoň, že žádný z typů chyb a žádný z druhů 

zpravodajství není při opravování pomíjen častěji než ostatní), a tudíž analýzou oprav 

zjistíme, v čem novináři při své práci nejčastěji chybují. 


